
 

Baborów, dnia 05.12.2022 r. 
 
Zamawiający: 
Gmina Baborów 
 

INFORMACJA 1 
 
Znak sprawy: P-12/2022. 
 
 
Dotyczy: ZAKUP W RAMACH UMOWY KOMPLEKSOWEJ PALIWA GAZOWEGO I JEGO 
DYSTRYBUCJI NA POTRZEBY OBIEKTÓW W GMINIE BABORÓW W ROKU 2023 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 1  ustawy z 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 , 1812,1933 ) – dalej: ustawa 
Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień: 
 

1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 

cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 

warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone 

do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 

Odpowiedź 1. Zamawiający dołączy stosowne oświadczenia do dokumentacji w dniu 

06.12.2022 r. 

 

2. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych 

ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę 

abonamentową do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający 

wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 

r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?  

Odpowiedź 2. 

W przypadku zatwierdzenia Wykonawcy nowej taryfy przez URE Zamawiający wyraża 

zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023. 
 

3. Dotyczy § 2 ust. 5 Załącznika nr 2 Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na następujący: 

„Złożenie reklamacji nie uprawnia Odbiorcy do opóźnienia płatności, zmniejszenia 

kwoty płatności oraz odmowy płatności.”  

Odpowiedź 3.  

Zapis § 2 ust. 5 Załącznika nr 2 do SWZ pozostanie bez zmiany. 
 

4. Dot. zapisów w § 8  ust.10,12 – Projektowych postanowień umowy w Wykonawca wnosi 

o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.  

Odpowiedź 4. 
Zapis § 8 ust. 10 i 12  Załącznika nr 2 do SWZ pozostanie bez zmiany. 
 



5. Dot. zapisów w § 7 – Istotnych postanowień umowy w Wykonawca wnosi o usunięcie 

zapisów dotyczących kar umownych 

Odpowiedź 5. 
Zapis § 7 Załącznika nr 2 do SWZ pozostanie bez zmiany. 
 

6. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar do 

7% - w § 5ust. 2 

Odpowiedź 6. 
Kary zapisane w Załączniku nr 2 do SWZ pozostaną bez zmiany. 

 
7. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 

do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u 

OSD? 

Odpowiedź 7. 

Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u 

OSD. 

 

8. Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na 

dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%.  W związku 

z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna 

być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? 

Odpowiedź 8. 

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca do obliczenia ceny oferty winien przyjąć 

stawkę podatku VAT obowiązującą w dacie złożenia oferty 
 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284, ust. 3 ustawy Pzp termin składania ofert 

zostaje przesunięty na dzień 08.12.2022 r. godz. 12:00. 
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